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از ورزش چه خبر؟

معنوی نژاد، نرفته  به اردو برمی گردد
محمد جواد معنوی نژاد، دریافت کننده ملی پوش 
والیبال، از فردا دوباره به اردوی تیم ملی برمی گردد. 
او که قبل از باشگاه های قهرمانی مردان آسیا به 
دلیل قراردادش با تیم جاکارتا بهایانگکارا اندونزی 
برای این رقابت ها قرارداد بسته بود، اگر نمی رفت 
جریمه سنگینی در انتظارش بود، هرچند ترک 
آن برایش مساوی با خط خوردن از تیم ملی بود 
اما بالاجبار رفت تا در بحرین برای تیم باشگاهی 
بازی کند. معنوی نژاد با تیم بهایانگکارا هم فینال 
باشگاه های آسیا را تجربه کرد و هم یکی از دو بهترین 
مهاجم قدرتی زن این رقابت ها لقب گرفت. اتفاق 
خوبی که کامش را بعداز تلخی خط خوردن از 
تیم ملی شیرین کرد. اما ظاهراً کام دریافت کننده 
والیبال وقتی شیرین تر شد که بهروز عطایی 
سرمربی تیم ملی دوباره او را دعوت کرد و فردا به 

جمع اردونشینان اضافه می شود.

تفتیان میهمان fun run آلمان
حسن تفتیان دونده 100 متر ایران، میهمان افتخاری 
fun run در آلمان بود. او که بعد از اردوی 6 ماهه 
و تمرین زیر نظر مربی جامائیکایی اش و سه 
مسابقه در این کشور، به تازگی به آلمان رفته تا 
در مسابقات بین المللی خودش را محک بزند، 
 fun run پنجشنبه به دعوت یکی از مدارس در
همراه دانش آموزان دوید؛ مسابقه ای که هرکسی 
در آن بیشتر می دوید پول بابت کمک به بچه های 
آفریقا و برزیل پرداخت می کرد. رکورددار ایرانی 
100متر بعد از دویدن با دانش آموزان صحبت کرد 
و میزبانان آلمانی از عکس و امضا با تفتیان هم 
غافل نشدند. ظاهراً تفتیان تیرماه از اردوی اروپا 

برای قهرمانی آسیا به تایلند می رود.

حسن یزدانی بدون دردسر به دوبنده تیم ملی رسید

ع جنگ سنگین وزن ها را برد زار
چهل وسومین دوره مسابقات بین المللی کشتی آزاد 
جام جهان پهلوان تختی در سالن 6000 نفری غدیر 
ارومیه برگزار شد و با معرفی نفرات برتر به پایان 
رسید. در کشتی های پنج وزن اول کشتی گیران 
جوان مقابل باتجربه ها درخشیدند و امیدواری 
زیادی را به کادر فنی دادند. در روز دوم هم حسن 
ع و گلیچ بهترین کشتی ها  یزدانی، امیرحسین زار

را گرفتند.

پیروزی سوادکوهی در جنگ حیثیتی 79 کیلو
قطعاً و بدون شک رویارویی و دیدار علی سوادکوهی 
با محمد نخودی را باید حیثیتی ترین دیدار انفرادی 
5 وزن اول نامید که دو مدعی اصلی تیم  ملی در 
فینال 79 کیلو با هم مبارزه کردند و در خاتمه 
سوادکوهی با پیروزی 4– 3 دوبنده تیم  ملی در 
جهانی 2023 صربستان را به دست آورد. با این 
پیروزی پرونده انتخاب نماینده کشورمان برای 
رویارویی احتمالی با جوردن باروز نیز بسته شد.

120 دقیقه انتظار فقط برای دو دقیقه کشتی
در وزن ۸۶ کیلوگرم، حسن یزدانی در دو کشتی اول 
خود در مدت دو دقیقه محمد برقک و علیرضا 
منصوری را ضربه فنی کرد و تماشاگرانی را که دو ساعت 
در سالن ورزشی الغدیر منتظر او بودند بخاطر این 
زمان سرپا نگه داشت. در فینال هم هادی وفایی پور 
همان ابتدا یک امتیاز گرفت و رکورد حسن یزدانی 
را خراب کرد اما در ادامه یزدانی با وجود اعتراضات 
وفایی پور12  بر 2 و قبل از سوت پایان کشتی برنده 

اعلام شد و به عنوان قهرمانی جام تختی رسید.

ع یک سر و گردن بالاتر از حریفان زار
در فینال وزن 74 کیلو یونس امامی با تکنیک 
نابش ۶ بر صفرمحمدصادق فیروزپور را مغلوب 
کرد، در 97 کیلو نیز مبارزه امیرعلی آذرپیرا و گلیج 
که یکی از حساس ترین فینال های جام تختی 
کشتی آزاد محسوب می شد، این گلیج بود که ۲ 
ثانیه مانده به پایان، باخت را با پیروزی -3 2 عوض 
کرد و قهرمان شد اما جنگ اصلی فینال در وزن 
۱۲۵ کیلوگرم بین امیررضا معصومی و امیرحسین 
ع قهرمانان سنگین وزن کشورمان بود. در این  زار
دیدار ۲ کشتی گیر رقابت پایاپایی را داشتند ولی در 
ع توانست با برتری 8 بر یک قهرمان شود. نهایت زار
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گروه ورزشی/ مدال طلای کایرین را در خواب هم نمی دید، اما در بیداری 
و با جا گذاشتن رقیب سرسخت قزاقستانی اش، آن را به چنگ آورد. فاطمه 
هداوند در مسابقه بین المللی و انتخابی المپیک دوچرخه سواری پیست 
قزاقستان، قهرمان شد. قهرمانی که او را به سهمیه المپیک و رکابزنی در 
پاریس امیدوارتر کرده است. فاطمه به گفته خودش برای رقابت خوب 
رفته بود: »اصلاً فکر نمی کردم قهرمان شوم. چرا که نفر دوم مدال 
قهرمانی جهان و آسیا را دارد و رکابزن قدری است. او همین حالا که مسابقه 
قزاقستان تمام شد به مسابقه دیگری رفت. دوچرخه سوار حرفه ای است 
و همه زندگی اش در مسابقه می گذرد. البته من در این مسابقه با قهرمانی 
مزد تلاشم را گرفتم.« رکابزن پیست ایران، بعداز مدال طلا برای حضور در 
المپیک پاریس خیلی امیدوار شده: »من شاید قبل از این قهرمانی ام 50 
درصد به سهمیه المپیک امید داشتم، اما حالا شانسم را 80 درصد می دانم 
و با حضور در مسابقات مختلف و پیشرفت در کارم، امتیازاتم را بالا می برم تا 

سهمیه بگیرم.« مدال طلای فاطمه هداوند درماده کایرین همه را متعجب 
کرد: »همه تعجب کردند حتی رقیب قزاقم. او بعدازهر مسابقه ای که اول 
می شد، می آمد و به من دست می داد، اما وقتی قهرمان شدم سرش را 
پایین انداخت و رفت، من به طرفش رفتم و با او دست دادم. حسادت 

دخترانه اش زیاد است و دوست دارد همیشه اول باشد.«
دوچرخه سوار ملی پوش به گفته خودش با مساعدت فدراسیون و 
اسپانسر در قزاقستان رکاب زده: »فدراسیون برای این رقابت ها به ما 
امکانات و دوچرخه داد و اسپانسر هم هزینه رفت و آمد و اسکان را تأمین 
کرد.« او از کم توجهی مسئولان ورزش به دوچرخه سواری دلخور است: 
»بی مهری مسئولان به دوچرخه سواری تنها به اختصاص بودجه کم 
برنمی گردد، آنها حتی دختران دوچرخه سواری پیست و جاده را هم به 
بازی های آسیایی اعزام نمی کنند و تنها رکابزنان کوهستان به هانگژو 
می روند. این مسأله انگیزه ما را کم می کند. چرا که ما با نبود امکانات 

و تجهیزات به روز و با سختی زیاد تمرین می کنیم و در 
مسابقه پا به پای رقبا رکاب می زنیم و خودمان را بالا 
می کشیم، آخرش هم هیچی. ما امکاناتی نداریم، 
دوچرخه ها و طوقه های ما خیلی سطح پایین تر از 
دوچرخه های رقباست. در ایران پیست استاندارد چوبی 

نداریم. همه تمرین ما در پیست سیمانی رو باز 333 متر 
آزادی است و در پیست چوبی 250 متر مسابقه می دهیم. 

شرایط طوری است که وقتی پایمان روی پیست چوبی 
می رسد گیج می شویم، انگار در سرزمین عجایب هستیم. 

پیست سیمانی آزادی شیب متفاوتی با پیست چوبی سرپوشیده 
دارد، اینکه درارتفاع باشیم یا سطح دریا، چند روز طول می کشد تا 

قلق پیست دستمان بیاید و همین مسأله روی عملکرد بچه ها تأثیر 
می گذارد و تا عادت کنیم، مسابقه تمام شده است.«

روی پیست چوبی انگار در سرزمین عجایب هستیم

هداوند:حالا به سهمیه المپیک امیدوارتر شدم

مهم ترین مسابقات روز فوتبال اروپا 

لالیگا اسپانیا

20:30  سویا ............................... رئال مادرید 

بوندسلیگا آلمان  

17:00  بوخوم ............................. بایرلورکوزن 

17:00  دورتموند .............................. ماینتس 

17:00 کلن ............................... بایرن مونیخ 

سری A ایتالیا  

19:30 فیورنتینا ................................ آاس رم 

22:15 اینتر ..................................... آتالانتا 

لیگ یک فرانسه  

22:30  استراسبورگ ..................پاری سن ژرمن 

لیگ پرتغال  

20:30  پورتو.......................... ویتوریا گیمارش 

عطایی و وسلین به سرنوشت قلعه نویی دچار می شوند؟

دست والیبال و هندبال در پوست گردو!

ـــرش بـ

حضور وسلین در سپاهان شاید روی انتخاب ملی پوشان تأثیر بگذارد
مسعود ظهرابی سرمربی تیم هندبال نیروی زمینی شهید شاملی کازرون یکی از منتقدان به حضور وسلین سرمربی تیم ملی در تیم باشگاهی 

است. او می گوید: »با اینکه وسلین مربی حرفه ای است اما به هرحال حضور در تیم فولاد سپاهان بعید نیست روی انتخاب بازیکنان تأثیر بگذارد. 
من اگر سرمربی تیم ملی بودم حتی با پیشنهاد هنگفت هم قبول نمی کردم مربی باشگاهی شوم چرا که حرف و حدیث زیاد است. در والیبال اگر 

عطایی سرمربی تیم ملی است و تیم باشگاهی اما ستاره های والیبال مشخص هستند. به نظرم بهتر بود که وسلین تیم باشگاهی را قبول می کرد که 
همه ملی پوشان در آن بازی می کردند تا این جوری با هم هماهنگ می شدند، نه اینکه ۶-7 بازیکن در فولاد سپاهان هستند و بقیه در تیم های دیگر. 

کاش فدراسیون ساختار را درست می کرد تا همه ملی پوشان روی دست هم بازی کنند تا تیم ملی بهتر نتیجه بگیرد.«

مهری رنجبر
روزنامهنگار

گزارش

همزمانی سرمربیگری در تیم ملی و باشگاهی برای مربیان چالش 
بزرگی که نتیجه اش سقوط است. چالشی که شاید در همه جای 
دنیا مطرح باشد و فرقی هم نمی کند فوتبال باشد یا والیبال، 
هندبال و... معمولاً این مربیان نتیجه نمی گیرند. اما در ایران 
وضعیت بدتر است و بیشتر مواقع به دلیل عدم مدیریت، ناکامی 
سهم مربیان می شود. نمونه اش به زمانی برمی گردد که امیر 
قلعه نویی سال 86 و لیگ هفتم، سرمربی تیم ملی بود و همزمان 
رئیس سازمان فوتبال 
استقلال، به همین 
دلیل در کارهای تیم 
فوتبال استقلال هم 
د  می کر لت  خا د
رابطه اش  حتی  و 
مرفاوی  صمد  با 
سرمربی وقت تیم 
استقلال از همانجا 
شکرآب شد. 

حتی 

می گفتند او برای دربی آن سال از هتل بازی را می دید و دستور 
تعویض می داد. اما نتیجه اش ناکامی تیم ملی و استقلال با امیر 

قلعه نویی بود؛ چرا که روی کارش متمرکز نبود.
اما این اتفاق تنها مختص مربیان ایرانی نیست و حتی مربیان بزرگ 
هم از این قضیه در امان نبودند. مرد بزرگی مثل سرآلکس فرگوسن 
سال 1985 بعد از مرگ جوک استاین، هدایت تیم ملی فوتبال 
اسکاتلند و تیم آبردین را همزمان برعهده گرفت، اما متأسفانه 
اسکاتلند در پلی آف انتخابی جام جهانی 1986 به استرالیا باخت 

و به جام جهانی نرسید.
البته گاهی هم مربیان از پس کار برمی آمدند، هر چند تعدادشان 
نادر بود. گاس هیدینگ هلندی، نمونه موفق یک مدیر فوتبال است 
که در دو موقعیت جداگانه، همزمان دو تیم حرفه ای را مدیریت کرده 
است. او 11 ماه یعنی از 2005 تا 2006 هر دو تیم PSV و تیم ملی استرالیا 
را مدیریت کرد و بعد به روسیه رفت و چهار سال هم سرمربی تیم 
ملی روسیه بود. هیدینگ در سال 2009 برای 4 ماه سرمربی موقت 
چلسی شد، یعنی او همزمان هدایت چلسی و روسیه را داشت و 
تیم ملی روسیه را به نیمه نهایی یورو 2008 رساند و چلسی هم در 

جام حذفی جزیره به موفقیت رسید.
جدای از فوتبال در رشته هایی مثل والیبال و هندبال هم ممکن 
است یک مربی همزمان علاوه بر تیم باشگاهی، تیم ملی کشورش 
را هم داشته باشد. در واقع مربیان والیبال به دلیل اینکه 6 ماهه 
اول سال لیگ های کشورها تعطیل است، ترجیح می دهند مربی 
تیم های ملی باشند و 6 ماه دوم سال را روی نیمکت تیم باشگاهی 
بنشینند. به همین خاطر ویتالی هینن بلژیکی همزمان که سرمربی 
تیم ملی لهستان بود و تیمش را سال 2018 به قهرمانی جهان رساند 
با تیم باشگاهی فردریش هافن نیز پنجمی لیگ قهرمانان را گرفت. 

سال کار با تیم استفان آنتیگای فرانسوی بعد از سه 
ملی لهستان، 

سرمربی کانادا شد و این تیم را در لیگ جهانی 2017 روی سکوی 
سومی برد. اما در هندبال معمولاً روال کار جور دیگری است، 
یعنی سرمربی تیم ملی هندبال کرواسی ترکیب 14 نفره تیمش 
را در یک تیم باشگاهی دارد تا همه جوره آنها را از نزدیک زیر نظر 
بگیرد. ملی پوشان هندبال کرواسی قبلاً در دینامو زاگرب بودند 
تا با تمرین زیر نظر ازدنکو زورکو سرمربی تیم ملی و بازی در لیگ 
هندبال کرواسی، دغدغه ای برای حضور در رقابت های بین المللی 
نداشته باشند. حالا با سپردن سکان تیم ملی به سرمربی جدید 
و سرمربی دینامو بخارست، هندبالیست های ملی پوش به این تیم 

آمده اند تا با برنامه های سرمربی تیم آماده شوند.
این برنامه را سال 91 فدراسیون هندبال ایران اجرا کرد، وقتی 
کاستلو رافائل اسپانیایی سرمربی تیم ملی هندبال شد، سکان تیم 
ثامن الحجج در لیگ برتر را با ترکیب ملی پوشان به او سپردند، اما 
تیمش در جام باشگاه های آسیا نتیجه ای بهتر از پنجمی نگرفت، اما 
تیم ملی سهمیه جهانی گرفت که آن زمان جلال کوزه گری رئیس 
فدراسیون، آن را راضی کننده دانست. فدراسیون هندبال یک سال 
بعد از حضور وسلین وویوویچ سرمربی کروات روی نیمکت تیم ملی 
هندبال، دوباره تجربه حضور سرمربی تیم ملی در تیم باشگاهی را 
تکرار کرد. ظاهراً بالا رفتن نرخ ارز، بدجوری فدراسیون هندبال را 
در تنگنا قرار داده که باعث شده این بار وسلین کروات را به باشگاه 
فولاد سپاهان پیشکش کند تا با قرارداداش با باشگاه اصفهانی، 
فدراسیون بار دستمزد مربی خارجی تیم ملی را یک تنه نکشد و 
هم بعد از سال ها میزبانی تیم اصفهانی در خانه اش بتواند سری بین 
آسیایی ها درآورد. هرچند این اقدام فدراسیون بدون انتقاد نمانده و 
بعضی ها معتقدند نباید این اتفاق می افتاد. چرا که درگیری لفظی 
بازیکنان شهید شاملی با وسلین در بازی دوم فینال لیگ برتر بعید 
نیست روی انتخاب بازیکنان برای دعوت به تیم ملی تأثیر بگذارد.

البته قصه والیبال کاملاً فرق دارد. والیبال همیشه سرمربی 
خارجی اش فقط و فقط سرمربی تیم ملی مانده و هیچ گاه تیم 
باشگاهی نداشته است. حتی سال 90 وقتی خولیو ولاسکو سرمربی 
تیم ملی بود، تیم گیتی پسند با مصطفی کارخانه به نتایج مورد 

نظرش نرسید، پیشنهاد امضای قرارداد با ولاسکو را داد اما 
مخالفت محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون پرونده را 

مختومه کرد. آن سال خوان سیچلو دستیار ولاسکو اما با گیتی پسند 
به توافق رسید و سرمربی این تیم در لیگ برتر والیبال شد. حتی 
فدراسیون قبل از توافق با ایگور کولاکوویچ با استویچف تنها به 
دلیل اینکه او تیم باشگاهی اش را هم می خواست داشته باشد، به 
توافق نرسید. اما برخلاف سرمربی خارجی، سرمربی ایرانی مشکلی 
برای قرارداد با تیم های باشگاهی ندارد. چرا که مربیان ایرانی برای 
حضور در تیم ملی قرارداد ندارند و بنابراین فدراسیون ها برای حضور 
آنها در تیم های باشگاهی سختگیری نمی کنند. حتی بهروز عطایی 
سرمربی والیبال هم در لیگ تیم دارد. اتفاقی که خیلی ها به آن 
انتقاد دارند. آملی ها عطایی را مقصر اصلی انصراف تیم هراز از لیگ 
برتر والیبال می دانند. یکی از مالکان باشگاه هایی که امسال از لیگ 
برتر کنار کشیده اند، تیم ملی والیبال را تاریکخانه لیگ می داند. چرا 
که معتقد است چشم و هم چشمی مربیان تیم ملی باعث و بانی 

قراردادهای میلیاردی بازیکنان 
برای فصل جدید است.

چلسی به منچستریونایتد هم، نه نگفت 

شیاطین در دروازه بهشت!
فائزه زمانی / منچستریوناتید با قطعی کردن سهمیه اش در 

لیگ قهرمانان اروپا، به جمع بزرگان برگشت.
شیاطین سرخ که به یک برد برای رسیدن به سهمیه لیگ 
قهرمانان نیاز داشتند، با شکست 1-4 چلسی در اولدترافورد، 

به لیگ قهرمانان سلامی دوباره کردند.
منچستر با هدایت اریک تن هاخ در 28 بازی اخیر خانگی 
خود شکست نخورده است، آنها با 24 برد، 4 تساوی، 
63 گل زده، 15 گل خورده و 16 کلین شیت حالا در آخرین 
دقایق فاصله خود را با رقبا زیاد کرده و پایانی باشکوه را 
در تئاتر رؤیاها به نمایش در آوردند. چلسی هم در ادامه 
روند افتضاح خود جلوی یوناتید هم حرفی برای گفتن 
نداشت، آنها با 22 شکست در تمامی رقابت های این 
فصل، شاهکار کرده و بیشترین شکست تاریخ باشگاه از 
سال 1979-1978 را در یک فصل رقم زدند. لمپارد که حالا 
با پایان فصل از جمع آبی های لندن جدا می شود، در 24 

بازی اخیر خود در لیگ جزیره، تنها 2 برد داشته است، او 
با این باخت حالا با 43 امتیاز در همان رده دوازدهم باقی 
ماند. احتمالاً هیچ تیمی به اندازه چلسی منتظر پایان 
لیگ نیست تا هرچه سریع جهنم این فصل تمام شود. 
مردان تن هاخ با برد شاگردان لمپارد، با 72 امتیاز جای 
نیوکسل را در رده سوم گرفتند، نیوکسل هم با 70 امتیاز 
به رده چهارم سقوط کرد تا بعد از سیتی قهرمان و آرسنال 
رده دومی، دو سهمیه دیگر بین شیاطین سرخ و کلاغ ها 
تقسیم شود. بنابراین لیورپول یورگن کلوپ سرش بی کلاه 
ماند و برای اولین بار از فصل 2018-2017 دستش از سهمیه 
کوتاه ماند تا حضورش در لیگ اروپا قطعی باشد.   تن هاخ 
مرد هلندی منچستر بعد از قطعی شدن سهمیه اش، 
منچستریونایتد را متعلق به لیگ قهرمانان اروپا دانست 
و با رضایت از شاگردانش در این فصل، عملکرد تیمش 

را فوق العاده خواند.

پری پتی بازیکن امریکایی شهرداری 
گرگان بازهم در فینال با پرتاب ثانیه های 
پایانی خود قهرمانی تیمش را در لیگ 
برتر بسکتبال رقم زد تا هت تریک 
شهرداری رقم خورد. اولین قهرمانی 
این تیم دو سال قبل درسالن بسکتبال 
آزادی در حالی برابر پرافتخارترین تیم 
لیگ برتر بسکتبال رقم خورد که تا 
یک ثانیه مانده به پایان، مهرام 3 
امتیاز پیش بود، اما پری پتی، گارد 
امریکایی شهرداری گرگان با یک بازربیتر 
استثنایی از زمین خودی باعث شد تا 
بازی به وقت اضافه برود و در نهایت 

جادوی مرد امریکایی، 
 شهرداری گرگان را 
به جام سوم رساند

 پتی:
نمی توانم 

چیزی بگویم!

این گرگانی ها بودند که برای اولین بار با درخشش بازیکن امریکایی 
خود بر بام لیگ برتر ایستادند. این قهرمانی سال گذشته نیز 
تداوم داشت و امسال گرگانی ها به سد یک مدعی تازه وارد به 
نام کاله آمل خوردند اما بازهم هنر این ستاره امریکایی شهرداری 
گرگان بود که خاطرات فینال دو سال قبل را زنده کرد. پری پتی 
در حالی که تیمش 4ثانیه برای برتری وقت داشت، بخوبی از 
زمان مالکیت استفاده کرد و با یک پرتاب موفقیت آمیز 
تیمش را 81 - 79 صاحب برتری کرد. حالا محبوبیت 
پری پتی در این شهر هم آنقدر بالا رفته که شاید 
تا پایان دوران حرفه ای خود هر طور شده، در این 
باشگاه پرطرفدار حفظ شود. پری پتی درباره کسب 
سومین قهرمانی متوالی با این تیم در لیگ برتر 
و پرتاب های سرنوشت سازش گفت: از ابتدای 
فصل برای رخ دادن این اتفاق جنگیدیم 
و اتفاق خوبی است. این قهرمانی را به 
هواداران پر شور خود تبریک می گویم.
نمی توانم چیز زیادی راجع به آن 
پرتاب بگویم اما باید تا آخرین 
لحظه تلاش کنیم که من هم با 
سایر هم تیمی ها برای موفقیت 
تیم تلاش کردم. صالح 
مخدومی، مربی تیم 
شهرداری گرگان بعد از 
قهرمانی می گوید: با 
توجه به نتایج چند 
فصل اخیر و توقع بالایی که مردم از این تیم داشتند هر چه 
به پایان فصل نزدیک تر شدیم فشردگی مسابقات اذیتمان کرد 
اما با همت بازیکنان و حمایت مسئولین و مردم شهرمان دوباره 
جام به شهرمان آمد. او البته وابستگی گرگان به برتری تیمشان 
با عملکرد پتی را رد می کند: پری پتی بازیکن و انسان بزرگی است.
درست است که در این مدت پرتاب های ثانیه های آخر او باعث 
برتری شهرداری شده است اما هر یک از بازیکنان تیم نقش مهم 
خود را ایفا کرده اند از ریباندرتا بازیکن دفاعی و... به نظرم خدا به پری 
به خاطر قلب بزرگش کمک می کند که پرتاب پایانی را انجام دهد.


